ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида
ДЕТСКИЙ САД №25

ПРИКАЗ

от 17 октября 2016 года                                                                                                            №68

Об усилении мер пожарной

безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период 2016-2017 г.

Во исполнение Закона Санкт-Петербурга от 29.06.2005 года № 368-52 « О пожарной безопасности

в Санкт-Петербурге», распоряжения администрации Невского района Санкт-Петербурга от 07.10.2016

№2994-р и в целях уменьшения риска возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций в жилом

фонде, объектах экономики, учреждениях и организациях на территории Невского района в осенне-

зимний пожароопасный период в 2016 - 2017 году:

1. Утвердить состав рабочей группы по контролю за ходом выполнения мероприятий по

профилактике пожаров и предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний

пожароопасный период 2016-2017 г. (далее рабочая группа) (прилагается).

2. Утвердить план организационных мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний пожароопасный период в 2016 - 2017 г.

(прилагается).

2.1. В срок до 24.10.16 г. провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по теме «Проведение организационных

и практических мероприятий на объекте, по обеспечению мер пожарной безопасности и

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций при эксплуатации зданий и сооружений в

осенне-зимний период», утвердить план организационных мероприятий по профилактике пожаров и

предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний пожароопасный период 2016

- 2017 г. (далее - план).

2.2. Организовать тренировки по оповещению работников и воспитанников ГБДОУ о

чрезвычайных ситуациях и эвакуации в случае пожара.

2.3. Провести внеплановые инструктажи с ответственными должностными лицами по правилам

пожарной безопасности.

2.4. Организовать своевременную уборку подведомственных территорий от сгораемого мусора и

отходов, а также сухой травы.

2.5 Проверить готовность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря,

внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения.

2.6  Провести мероприятия по поддержанию противопожарного режима:

- при производстве огневых работ;

- при эксплуатации электрооборудования.

2.7 Провести внеплановую проверку систем оповещения работников при пожаре и чрезвычайной

ситуации, а также работоспособность средств автоматической пожарной сигнализации и

пожаротушения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на завхоза Соколову Н.Г.

Заведующий ГБДОУ                     Гущина О.Г.

                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к приказу по ГБДОУ детский сад №25

                                                                       Невского района Санкт-Петербурга

                                                                       от 17.10.2016 №68

ПЛАН

организационных мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению

чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний пожароопасный период 2016 - 2017 г.

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№25 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

№п/п Мероприятия

Срок

 проведения

Ответственный

за организацию

мероприятия

Отметка о

выполнении

1.  Провести проверку наличия организационных

приказов по вопросам соблюдения правил

пожарной безопасности

до 24.10.16 Заведующий
ГБДОУ
Завхоз

2.  Организовать проверку работоспособности
внутреннего противопожарного водопровода с
составлением соответствующих актов

до 25.10.16

Завхоз

Кладовщик

3.  Совместно с обслуживающей организацией
провести проверку работоспособности
автоматической пожарной сигнализации и систем
оповещения при ЧС

ежемесячно

Завхоз

Кладовщик

4.  Проверить наличие и укомплектованность

противопожарных постов средствами

пожаротушения и инвентарем.

до 31.10.16

Завхоз

Кладовщик

5.  Провести проверку путей эвакуации, эксплуатации
запасных эвакуационных выходов и наличие
планов при пожаре и ЧС.

до 31.10.16

Завхоз

6.  Очистить территорию детского сада,

противопожарные разрывы у зданий от сгораемых

материалов. Не допускать размещения открытого

огня и сжигания мусора на территории объекта.

Проверить наличие необходимых информационных

табличек и знаков пожарной безопасности.

22.10.2016

Завхоз

Уборщик
территории

7.  Определить порядок осмотра и закрытия

помещений по окончанию рабочего. Хранение

ключей (с бирками) от помещений, запасных и

эвакуационных выходов осуществлять на стендах

под номером соответствующего бирке

наименования помещения.

до 24.10.2016

Завхоз

Кладовщик

8.  Категорически запретить курение на рабочих
местах.

Постоянно Заведующий

ГБДОУ

9.  Провести комплекс мероприятий по ограничению
скапливания конденсата «сосулек» на кровлях
зданий при минусовых температурах.

По мере

необходимости

Завхоз